آنحضرت ﷺ جب دس ہزار قدوسیوں کے ساتھ فاتحانہ شان سے مکہ میں داخل ہوئے تو آپ کا سر جھکتے جھکتے اونٹ کے کجاوے سے جا لگا۔ اور آپ اللہ کے نشانوں پر اس کی حمد و ثنائیں مشغول تھے۔

(سیرۃ ابن ہشام باب وصول النبی الی ذی طوی حلد نمبر 2 ص 405)

CPL
51

روزنامہ

## الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ہفتہ 14 اکتوبر 2000ء - 15 رجب 1421 ہجری - 14 اثناء 1379 ہش جلد 50-85 نمبر 235

PH 0092 4524 213029

## وقف جدید کی خدمات اور

## بنیادی ذمہ داریاں

○ اللہ تعالیٰ کے فضل سے وقف جدید کے نظام کے تحت دیہاتی جماعتوں اور علاقوں خاص طور پر سندھ کے دور دراز وسیع و عریض علاقوں میں بچوں کی دینی تعلیم و تربیت کے علاوہ اصلاح و ارشاد اور خدمت خلق کے کاموں کو مطمئن کرام بڑی کامیابی سے سرانجام دے رہے ہیں۔